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Sposób otrzymywania rozpuszczalnego w wodzie środka do leczenia
kokcidiozy drobiu

Patent trwa od dnia 18 grudnia 1961 r.

Horwood i Stunz (Jour. of Parasit. 35/1949
(175—189) wprowadzili nitrofurazon (5-nitro-2-
furaldehydo-scintiikarbazan) do leczenia kokci¬
diozy. Znane jest doustne stosowanie nitrofu-
razonu w mieszaninie z karmą, lub w roztwoi-
racih poHetylenoglikolu. Wynika to z malej rcz-
puszczalności nitrofurazoinu w wodzie, która
wynosi 1:4200. Praktyka wykazała jednak, że
stosowanie nierozpuszczalnych preparatów ni-
trofuirazonu w mieszaninie z karmą zawodzi,
ponieważ w pewnych stadiach kokcidiozy cho¬
ry drób traci apetyt i nie przyjmuje karmy,
oraz dodanego do niej leku.

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzy¬
mania rozpuszczalnego w wodzie prepartu, za¬
wierającego nitrofurazon i stanowiącego dcgcd-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są doc. mgr Zdzisław Sy-
nowiedzki, dir Maria Teklińska i mgr Artur
Cholewicfci.

ną formę do stosowania doustnego w roztwo¬
rze pitnej wody, a poza tym powodującego
zwiększone działanie terapeutyczne u drobiu ze
stwierdzoną kokcidiozą w porównaniu z dzia¬
łaniem nierozpuszczalnych preparatów.

Sposób według wynalazku polega na dodaniu
do nitrofurazoou mocznika i sześtiometyle-
nocztercaminy, zwiększających jego rozpusz¬
czalność w wodzie, sacharozy spełniającej ro¬
lę wypełniacza, oraz kwasu cytrynowego bufor
rującego wodny roztwór preparatu w granicach
wartości pH 6,5 - 7.5.

Otrzymywanie środka według wynalazku
polega na wymieszaniu nitrofurazonu w ilcści
5 — 10%. sześcicmetylenoczteroaminy w ilości
3,5%, mocznika w ilości 4,5%, kwasu cytryno¬
wego' w ilośsi 1%, oraz sacharozy w ilości 81
— 86%, a następnie rozdrobnieniu powstałej
mieszaniny np. w typowym młynku mechanicz¬
nym, celem sporządzenia subtelnego proszku
c jednolitym kolorze cytrynowym.



Środek otrzymany sposcbeni według wyna¬
lazku jest rozpuszczalny w stosunku 1 gram na
250 ml wędy. Roztwór wodny środka moiże być
podawany choifym na kckcidiozę ptakcni w cią¬
gu kilku dni, wyłącznie zamiast wody do picia.

Wyniki ze stosowania środka otrzymanego
sposcibem według wynalazku są pozytywne,
bowiem stwierdzono pełną jego skuteczność nie
tylko w działaniu zapobiegawczym, ale również
w ciężkich stanach klinicznych koktidlczy
u kilkunastu tysięcy chorych kurcząt, znajdu¬
jących się w szeregu fermach.

Przykład. Do 7 g nitrofurazcnu dodaje
się stopniowo w ciągu 10 minut małymi por¬
cjami, mieszając 3,5 g sześcaiometylenoczterci-
ammy, 4,5 g mocznika, 1 g kwasu cytrynowego
i 84 g sacharozy. Otrzymaną jednolitą miesza¬
ninę miele się z początku w typowym meehar
nieśnym młynku porcelanowym,, a następnie
rozpyla ją w ciągu 15 minut w homogeniza1x>

rze typu „Pragomix- Special". Subtelny proszek
przeciera się przez sito o prześwicie oczek 0.12
— 0,2 mm. Otrzymuje się około 98 g preparatu
o kolorze cytrynowym. Jest on rozpuszczalny w
wodzie w stosunku 1:250.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania rozpuszczalnego w wo¬
dzie środka, do leczenia kckcidiozy drobiu,
znamienny tym, że nitrafurazcn miesza się
z sześciometylenoczteroaminą i mocznikiem,
Eftlęgszającynii jego rozpusczalność, ort**
z sacharozą i kwasem cytrynowym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stosuje się 5 — 10% niitrofurazonu, 4,5%
mocznika, 3,5% sześciometylenoczteroaminy,
1% 'kwasu cytrynowego oraz JW —86% sa¬
charozy.
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